e®e
Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт ГУ DJ. № J-tV-nCL-

О внесении изменений в муниципальную программу
города Усолье-Сибирское «Доступная среда» на
2019-2027 годы, утвержденную постановлением ад
министрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018
года № 2384 (в редакции от 28.01.2025 № 115-па)

В соответствии с Решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.01.2025
г. № 3/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от
19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов», Положением о порядке принятия реше
ний о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их форми
рования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от
01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образо
вания «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Доступ

ная среда» на 2019-2027 годы, утвержденную постановлением администрации го
рода Усолье-Сибирское от 26.12.2018г. № 2384, с изменениями от 06.03.2019 г. №
487, от 08.05.2019 г. № 1020, от 18.07.2019 г. № 1775, от 19.08.2019 г. № 2096, от
05.12.2019 г. № 2977, от 30.10.2020 г. № 2005, от 26.12.2020 г. № 2436, от
15.09.2021 г. № 1866-па, от 03.02.2022 г. № 181-па, от 17.02.2022 г. № 296-па, от
09.06.2022 г. № 1225-па, от 08.07.2022 г. № 1392-па, от 13.01.2023 г. № 60-па, от
01.03.2023 г. № 425-па, от 02.06.2023 г. № 1221-па, от 13.11.2023 г. № 2682-па, от
28.12.2023 г. №3352-па, от 15.02.2024 г. № 652-па, от 21.05.2024 г. № 1557-па, от
27.09.2024 г. № 2743-па , от 28.01.2025 г. № 115-па (далее - Программа) следующие
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
изложить в новой

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

11 748 725,86 руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета
2019 год-633 306,00 руб.;
2020 год - 1 162 226,00 руб.;
2021 год - 1 325 846,58 руб.;
2022 год - 1 325 846,58 руб.;
2023 год - 919 650,76 руб.;
2024 год - 1 058 367,76 руб.;

2025 год - 903 280,66 руб.;
2026 год - 855 600,76 руб.;
2027 год - 855 600,76 руб.
за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в труд
ной жизненной ситуации
2019 год - 1 243 200,00 руб.;
2020 год - 532 800,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.
за счет целевых (внебюджетных) средств
2019 год - 466 500,00 руб.;
2020 год - 466 500,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.
за счет средств регионального бюджета
2019 год - 00,00 руб.;
2020 год - 00,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.
за счет средств федерального бюджета
2019 год - 00,00 руб.;
2020 год - 00,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год — 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограм
мы Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

11 748 725,86 руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета
2019 год - 633 306,00 руб.;

2020 год- 1 162 226,00 руб.;
2021 год - 1 325 846,58 руб.;
2022 год - 1 325 846,58 руб.;
2023 год - 919 650,76 руб.;
2024 год- 1 058 367,76 руб.;
2025 год - 903 280,66 руб.;
2026 год - 855 600,76 руб.;
2027 год-855 600,76 руб.
за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в труд
ной жизненной ситуации
2019 год- 1 243 200,00 руб.;
2020 год - 532 800,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.
за счет целевых (внебюджетных) средств
2019 год - 466 500,00 руб.;
2020 год - 466 500,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.
за счет средств регионального бюджета
2019 год - 00,00 руб.;
2020 год - 00,00 руб.;
2021 год - 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.
за счет средств федерального бюджета
2019 год - 00,00 руб.;
2020 год - 00,00 руб.;
2021 год — 00,00 руб.;
2022 год - 00,00 руб.;
2023 год - 00,00 руб.;
2024 год - 00,00 руб.;
2025 год - 00,00 руб.;
2026 год - 00,00 руб.;
2027 год - 00,00 руб.

2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, прилагается.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер
вого заместителя мэра города - начальника управления по социально-культурным
вопросам администрации города Усолье-Сибирское Панькову Л. Н.

Мэр города М.В. Торопкин

0,
00

00*0

00*0

00*0 0,
00

35
 06

0,
00 00*0

65
 00

0,
00

74
0

54
0,

76 00*0

00*0

15
 0

00
,0

0

00*0

00*0

00*0 0,
00

0,
00

35
 0

60
,0

0 00*0

65
 0

00
,0

0

74
0

54
0,

76 00*0 0,
00

15
 0

00
,0

0

00*0 0,
00 о о

о' 0,
00

00*0

35
 0

60
,0

0

00*0

65
 0

00
,0

0

74
0

54
0,

76

0,
00

00*0

62
 6

79
,9

0

00*0

о • о
о"

00*0

00*0

65
 00

0,
00

0,
00

35
 06

0,
00

0,
00

о

00 Ох
оо :■

00*0 0,
00

хф
П
V)
1Л
т

ю

0,
00 . о

о
o'

о
о " 0,

00

00*090 001

0,
00

00*0 0,
00

75
7

02
5,

77 00*0 0,
00

62
 5

64
,9

9

о о
о"

48
 11

4,
30

3 8
36

,2
5

18
8 9

51
,5

0

23
7

00
0,

00

0,
00

13
 0

60
,0

0

00*0

66
8

25
6,

57 00*0 0,
00

16
6

62
7,

96

20
 0

00
,0

0

48
 11

5,
00 00*0

00*0

26
5 8

20
,0

0

42
 5

00
,0

0

8 3
50

,0
0

7
50

0,
00

48
9

91
6,

26

0,
00

23
3 8

25
,0

0 N
П.
О
00
ОХ
о

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

0,
00

23
2 1

50
,0

0

0,
00

0,
00

40
3 7

54
,2

2

00*0

39
 3

75
,7

8

86
 9

46
,0

0

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

32
7

00
6,

52

0,
00

7
50

0,
00 о . о

о"

00*908 061 ■

6
04

4,
20

0,
00

00

Ох
ХГ
Ох

о

20
 0

00
,0

0

96
 2

29
,3

0

3 8
36

,2
5

18
8

95
1,

50

99
4 8

86
,5

2

37
9

83
0,

00

63
 9

70
,0

0

20
2

50
0,

00

5 6
30

 13
3,

50

6
04

4,
20

27
3 2

00
,7

8

78
0 1

43
,8

1

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

.М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
БК

Д
У

 «
Д

во
ре

ц
ку

ль
ту

ры
»,

 А
пп

ар
ат

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
, М

БУ
К

 «
У

со
ль

ск
ий

ис

то
ри

ко
-к

ра
ев

ед
че

ск
ий

 м
уз

ей
»,

 М
БУ

К

«У
ГЦ

БС
»,

 М
БУ

К
 «

Д
ом

 ку
ль

ту
ры

 «
М

ир
»,

М

К
У

 «
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ар

хи
в»

А
пп

ар
ат

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

А
пп

ар
ат

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

М
БУ

 "С
по

рт
ив

ны
й

це
нт

р"
, М

БУ

«С
по

рт
ив

ны
й

ко
мп

ле
кс

 «
Х

им
ик

»

М
БО

У
 «

С
О

Ш
 №

3»
, М

БО
У

 «
С

О
Ш

 №
5»

,
М

БО
У

 «
С

О
Ш

 №
 17

»,
 М

БО
У

 «
О

О
Ш

 №
8

им
ен

и
А

.А
. Р

аз
гу

ля
ев

а»
, М

БО
У

 «
Ги

мн
аз

ия

№
 1»

, М
БО

У
 «

С
О

Ш
 №

2»
, М

БО
У

 «С
О

Ш

№
10

»

М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 3
2»

, М
БД

О
У

«Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
2»

, М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 са

д
№

 2
2»

, М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 са

д
№

 3
 Г

»

М
БО

У
 «

С
О

Ш
 №

3»
, М

БО
У

 «
С

О
Ш

 №
5»

,
М

БО
У

 «
С

О
Ш

 №
17

»,
 М

БО
У

 «
С

О
Ш

 №
2»

М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 са

д№
 3

2»
, М

БД
О

У

«Д
ет

ск
ий

 са
д

№
 2

2»
,М

БД
О

У
 «

Д
ет

ск
ий

 са
д

№
31

»

У
С

К
В

У
С

К
В

У
С

К
В Cfi

US
и
>>

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.
«П

ри
об

ре
те

ни
е д

ер
ж

ат
ел

ей
 (к

рю
чк

ов
) д

ля
 к

ос
ты

ле
й

дл
я

ос
на

щ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в в

сп
ом

ог
ат

ел
ьн

ы
ми

ср

ед
ст

ва
ми

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

2.

«П
ри

об
ре

те
ни

е
ст

ац
ио

на
рн

ой
 и

нд
ук

ци
он

но
й

си
ст

ем
ы

 д
ля

 о
сн

ащ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в в

сп
ом

ог
ат

ел
ьн

ы
ми

ср

ед
ст

ва
ми

»
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

1.
3.

«П

ри
об

ре
те

ни
е

по
рт

ат
ив

но
й

ин
ду

кц
ио

нн
ой

 с
ис

те
мы

дл

я
ос

на
щ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в в
сп

ом
ог

ат
ел

ьн
ы

ми

ср
ед

ст
ва

ми
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

4.

«П
ри

об
ре

те
ни

е т
ре

на
ж

ёр
ов

 (в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е

фу
нк

ци
й,

 р
еа

би
ли

та
ци

я и
 д

р.
) д

ля
 л

ю
де

й
с

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 во

зм
ож

но
ст

ям
и

дл
я

ос
на

щ
ен

ия

сп
ор

ти
вн

ы
х

об
ъе

кт
ов

 в
ра

мк
ах

 о
рг

ан
из

ац
ии

ад

ап
ти

вн
ой

 ф
из

ку
ль

ту
ры

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

5.
«У

ст
ро

йс
тв

о
ст

ац
ио

на
рн

ы
х

па
нд

ус
ов

/п
ри

об
ре

те
ни

е
те

хн
ич

ес
ки

х
вс

по
мо

га
те

ль
ны

х
ср

ед
ст

в
дл

я
ос

на
щ

ен
ия

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х
уч

ре
ж

де
ни

й
го

ро
да

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

6.
«У

ст
ро

йс
тв

о
ст

ац
ио

на
рн

ы
х

па
нд

ус
ов

/п
ри

об
ре

те
ни

е
те

хн
ич

ес
ки

х
вс

по
мо

га
те

ль
ны

х
ср

ед
ст

в
дл

я
ос

на
щ

ен
ия

 д
ош

ко
ль

ны
х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

го
ро

да
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

7.

«П
ри

об
ре

те
ни

е к
но

по
к

вы
зо

ва
 д

ля
 о

сн
ащ

ен
ия

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

уч
ре

ж
де

ни
й»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

8.

«П
ри

об
ре

те
ни

е к
но

по
к

вы
зо

ва
 д

ля
 о

сн
ащ

ен
ия

до

ш
ко

ль
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
уч

ре
ж

де
ни

й»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

9.

«О
бе

сп
еч

ен
ие

до
ст

уп
но

ст
и

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

де
тя

м-
ин

ва
ли

да
м

с
на

ру
ш

ен
ия

ми
 сл

ух
а,

 зр
ен

ия

(т
ра

нс
по

рт
ны

е р
ас

хо
ды

 н
а

па
сс

аж
ир

ск
ие

 п
ер

ев
оз

ки

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в

до
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я и

об

ра
тн

о)
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

10
.

«О
бе

сп
еч

ен
ие

до
ст

уп
но

ст
и

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ус

лу
г в

 р
ам

ка
х

уч
ас

ти
я

ин
ва

ли
до

в
в

сп
ор

ти
вн

ы
х,

 ку
ль

ту
рн

о-
ма

сс
ов

ых

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 р
аз

ны
х

ур
ов

не
й

(т
ра

нс
по

рт
ны

е
ус

лу
ги

дл

я
об

ес
пе

че
ни

я
уч

ас
ти

я и
нв

ал
ид

ов
 в

сп
ор

ти
вн

ых
,

ку
ль

ту
рн

о-
ма

сс
ов

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 р
аз

ны
х

ур
ов

не
й)

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

11
.

«П
ри

об
ре

те
ни

е
те

хн
ич

ес
ки

х в
сп

ом
ог

ат
ел

ьн
ы

х
ср

ед
ст

в
дл

я
об

ес
пе

че
ни

я
до

ст
уп

но
ст

и
пр

ио
ри

те
тн

ы
х

об
ъе

кт
ов

дл

я и
нв

ал
ид

ов
 и

 ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
, в

 к
от

ор
ы

х
пр

ож
ив

аю
т и

нв
ал

ид
ы

»

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

«П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я
до

ст
уп

но
ст

и
ср

ед
ст

в с
вя

зи
 и

ин
фо

рм
ац

ии
»

Подготовил:
Н.Е. Кадач

Согласовано:

Первый заместитель мэра администрации
города - начальник У СКВ
Председатель комитета по финансам
администрации города

Председатель комитета экономического
развития администрации города

Начальник юридического отдела

Л.Н. Панькова

Е.Г. Егорова

И.А. Трофимова

М.Ш. Суханова

Директор МКУ «Ц.Б
г. Усолье-Сибирское» О.А. Левина